
Pujcadoem_J 	Jo 
- 

No Jornai  

EdçáoncÜ 	- 

Nomeação dos Membros do Conselho 

Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI 

Biênio 2021/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOtJRADOS 
C.N.P.J. 03.155.942/0001-37 

Estado de Mato Grosso do Sul 

DECRETO N9 023 DE 23 DE MARÇO DE 2021 

*-. 
à. 

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 

DOURADOS/MS, usando de suas atribuições legais, e considerando o que dispõe a Lei 

Municipal n° 1.128 de 13 de janeiro de 2018, que institui a criação do Conselho 

Municipal dos Direitos do Idoso —CMDI, Fundo Municipal de Direitos do Idoso e dá 

outras providências. 

Decreta: 

Art.1 - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Direitos do Idoso - 

CMDI da seguinte forma: 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

a) Gerencia Municipal de Educação, Cultura, Cultura, Esporte e Lazer: 

Titular: Maria Conceição Amaral Laboissier 

Suplente: Edenilce Rodrigues da Silva Luna 

b) Gerencia Municipal de Saúde: 

Titular: Aneli Maria Meio 

Suplente: Janete G. Kochinski de França 

c) Gerencia Municipal de Gestão: 

Titular: Heloisa Regina de Souza 

Suplente: Mireli Servantes Reginato 

d) Gerencia Municipal de Assistência Social: 

Titular: lngrid Jubiliany Ledesma 

Suplente: Daiane Cristina da Silva 



REPRESENTANTE NÃO GOVERNAMENTAL 

a) Asilo São Vicente de Paula 

Titular: José Manuel de Souza 

Suplente: Mauro Nunes da Mota 

b) Sindicato dos Trabalhadores em Educação 

Titular: Rosane Espindola Penze 

Suplente: Lucicleide de Sousa 

c) Pastoral do Idoso: 

Titular: Maria Aparecida de Souza 

Suplente: Francisca Silva Sarro 

d) Sindicato Municipal dos Trabalhadores Rurais: 

Titular: Adauto Peile 

Suplente: Acácio de Souza 

Art. 22 Este decreto entre em vigor na data de sua publicação. 

Glória de Dourados-MS, 23 de março de 2021. 

Aristra Nantes 

Prefeito Municipal 


